[bookmark: bookmark3]24.06.2024 № 41
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОРОГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 01 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА № 108
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРИСВОЕНИЕ АДРЕСА ОБЪЕКТУ АДРЕСАЦИИ, ИЗМЕНЕНИЕ И АННУЛИРОВАНИЕ ТАКОГО АДРЕСА»»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом Порогского муниципального образования, администрация Порогского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Порогского муниципального образования от 01 декабря 2022 года №108 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»  (далее-Регламент) следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 2.6. Регламента после слов «и не должен превышать 10 рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении Услуги» дополнить словами «на бумажном носителе, и 5 рабочих дней - в случае подачи заявления в форме электронного документа»;
1.2. Пункт 2.5. Регламента изложить в следующей редакции:
«2.5. Результатом предоставления Услуги является:
[bookmark: bookmark70]- выдача (направление) решения Уполномоченного органа о присвоении адреса объекту адресации с приложением   выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации;
[bookmark: bookmark71]- выдача (направление) решения Уполномоченного органа об аннулировании адреса объекта адресации (допускается объединение с решением о присвоении адреса объекту адресации) с приложением уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре;
[bookmark: bookmark72]- выдача (направление) решения Уполномоченного органа об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса.»;
1.3. В абзаце третьем подпункта 2.5.2 пункта 2.5 Регламента слова «Окончательным результатом предоставления Услуги является внесение сведений в государственный адресный реестр» заменить словами «Окончательным результатом предоставления Услуги является размещение сведений в государственном адресном реестре».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в «Вестнике Порогского сельского поселения», а так же размещения на официальном сайте Порогского муниципального образования в телекоммуникационной сети интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Вр.и.о. Главы Порогского
муниципального образования                                    С.В. Ходогонова